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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om en översyn av Arbetsmiljöverkets implementering 

av EU-direktiv. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att se över riktlinjerna och uppdraget för Arbets-

miljöverket. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att justera Arbetsmiljöverkets inriktning till ett 

mer konsultativt och framåtsyftande förhållningssätt. 

Motivering 

En god arbetsmiljö är en förutsättning för arbetstagare, arbetsgivare och ett 

gott företagsklimat i Sverige. Arbetsgivare måste kunna garantera att an-

ställda inte råkar ut för skador eller sjukdom på grund av arbetet. Ett aktivt 

arbete för att främja arbetsmiljön är något som majoriteten av de svenska 

företagen arbetar med i syfte att främja de anställdas hälsa. En viktig fram-

gångsfaktor för arbetsmiljön för Sveriges arbetstagare är att Arbetsmiljöver-

ket för en god dialog och hjälper företagarna i detta arbete. 

Fler exempel talar dock mot detta, det vill säga Arbetsmiljöverket snarare 

stjälper än hjälper företag. Arbetsmiljöverkets riktlinjer grundas främst på 

EU-direktiv. Problemet har dock varit en överimplementering av dessa direk-

tiv, på företagens bekostnad. Regeringen borde därför göra en grundlig ge-

nomlysning av Arbetsmiljöverkets implementering av EU-direktiv och inför 

framtiden hitta ett för verket bra förhållningssätt gentemot arbetsgivarna så att 

en god arbetsmiljö främjas. Arbetsmiljöverket lämnade under 2009 en slutre-
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dovisning av det regeringsuppdrag som bedrivits 2006–2009. Det är gläd-

jande att regelbördan för företagen har minskat men regeringen bör se över 

riktlinjerna och uppdraget för Arbetsmiljöverket och justera dess inriktning 

till ett mer konsultativt och framåtsyftande förhållningssätt gentemot arbets-

givarna och främjandet av en allt bättre och tryggare arbetsmiljö. 

Stockholm den 20 oktober 2010  

Ulrika Karlsson i Uppsala (M) Oskar Öholm (M) 
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